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GİRİŞ 

Hücre iskeleti (sitoskeleton), mikrofilamanlar (aktinler, 6-7 
nm), intermediyer filamanlar (sitokeratinler, vimentin, des-
min, 8-10 nm) ve mikrotubüluslardan (tubülinler, 25 nm) 
meydana gelen protein tabiatındaki sitosolik bir oluşumdur. 
Bu bileşenler birbirleriyle yakın ilişkidedir ve hücre iskeletini 
meydana getirir. Bu proteinlerin hücre yapısı ve fonksiyonları 
üzerindeki başlıca görevleri; hücreye şekil verme, kutup-
laşma, organellerin konumlandırılması, sitoplazmik uzantıla-
rın desteklenmesi ve organellerin hücre membranına bağ-
lanması olarak açıklanmaktadır. İntermediyer filamanlar, 

yapısal olarak birbirlerine benzeyen ancak kimyasal olarak 
birbirinden farklı birçok ara filamentten oluşan ve farklı hüc-
relerde yerleşim gösteren yapılardır. Başlıca; sitokeratinler 
(epitel hücreleri), vimentin (mezenşimal hücreler), desmin 
(kas hücreleri), nörofilamentler (sinir hücreleri) ve gliyal fib-
riler protein (gliya hücreleri) olmak üzere beş alt gruba ayrıl-
maktadır (1, 2).  

Memelilerin üreme organlarında ve eşey hücrelerini ile-
ten yollarında mikrofilamentlerin ve ara filamentlerin immü-
nohistokimyasal olarak gösterilmesi son zamanlarda ilgi gör-
mesine rağmen buradaki rolleri halen çok net değildir. Ara 
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Öz 

Çalışma hücre iskeletinin yapısına giren vimentin proteininin boğa ve koç testis, epididimis, duktus deferens ve rete  testis deki 
lokalizasyonlarını ortaya koymak amacıyla planlandı. Araştırmada, 8 adet sağlıklı, yetişkin boğa ve koçtan alınan doku örnekleri kullanıldı. 
İmmunohistokimyasal boyamalar için Strept-ABC boyama metodu uygulandı. Bu çalışmada, boğalarda ve koçlarda incelenen alanlarda 
vimentin immunoreaktivitelerinin dağılımının farklı olmadığı görüldü. Vimentin immunoreaktivitesi, seminifer tubüllerdeki Sertoli 
hücrelerinin perinüklear sitoplazmalarında, intertubüler alanlarda Leydig hücrelerinde ve rete testis  epitelleri ile kan damarı 
endotellerinde belirlendi. Sonuç olarak, Sertoli ve Leydig hücreleri ile rete testis epitel hücrelerinin vimentin intermediyer filamanlarını 
içermesi, boğa ve koç testislerinde bu yapıların mezenşimal kökenli olduğunun belirtisidir. Ayrıca vimentin filamentlerinin Leydig 
hücrelerinde pozitif boyanması mikrotubüllerin hücresel salgı ürünlerinin taşınmasında aktif bir rol oynadığının göstergesidir. Böylelikle 
vimentin filamentlerinin erkek genital sistemde hücre iskeletine desteklik sağlama, spermatogenezisin olgunlaşması ve korunması gibi 
önemli rolleri üstlendiği gösterilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Vimentin, testis, epididimis, duktus deferens, rete testis 

 
Immunohistochemical Distribution of Vimentin in the Testis and Epididymal Duct Unit of Adult Bulls and Rams 

Abstract 

This study was planned to determine the immunohistological localization of vimentin proteins that which enters the structure of the 
cytoskeleton, in bull and ram testes, epididymis, ductus deferens and rete testis. The testis, epididymis, deferens and rete testis patterns 
taken from eight healthy, adult, male bull and ram formed the material of our study. For the determination of the localization of vimentin, 
a strept-ABC immunohistochemical staining procedure was applied. In this study it was observed that, the distribution of vimentin 
immunoreactivities was not different in the areas examined in bulls and rams. The vimentin immunoreactivity was determined in 
perinuclear cytoplasm of Sertoli cells, epithelium of tubuli recti and rete testis, and endothelium of blood vessels. In conclusion, the 
vimentin is found in the Sertoli and Leydig cells and epithelium of rete testis suggest that those structures are derived from mesoderm. 
In addition, the positive staining of the vimentin filaments in Leydig cells indicates that the microtubules play an active role in the transport 
of cellular secretory products. Thus, it has been shown that vimentin filaments play important roles such as providing support to the 
cytoskeleton in the male genital system, maturation and protection of spermatogenesis. 

Key Words: Vimentin, testis, epididymis, ductus deferens, rete testis 
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filamentler kökeni ve hücre tipi farklı proteinler tarafından 
oluşturulan ve testiste Sertoli hücreleri, peritübüler-miyoid 
hücreler ve Leydig hücreleri dahil birçok hücre tipinde bulu-
nan hücre iskeleti bileşenlerine ait proteinlerdir (1). Hipofiz 
bezinden salgılanan gonadotropinlerinin testisin genel işle-
vini kontrol etmesiyle birlikte, hücreler arasında gerçekleşen 
kontrol mekanizmaları da önem arz etmektedir. Mikrotübül, 
mikrofilaman ve ara filaman modelleri, tek tek hücrelerin iş-
levsel durumunu yansıtmaya yardımcı olur. 

Testis hücrelerinde bulunan 57 kDa moleküler ağırlığına 
sahip olan vimentin, orjini çeşitli birçok hücre tipinde mevcut 
olan bir ara filamentdir (çap 7-11 nm) (3, 1). Bulunduğu hüc-
relerde başlıca organellerin yerini sabitleme, hücreye esnek-
lik sağlamak ve hücre içinde kolesterol taşınması gibi önemli 
roller üstlenmiştir. Vimentin esas olarak çekirdek etrafında 
yoğunlaşır ve özel hücre içi yapılarla birlikte hücrenin apikal 
bölgesine doğru yayılır. Daha sonra Sertoli hücreleri ve 
komşu germ hücreleri arasında bulunarak, spermatogenezin 
korunmasında önemli bir rol oynar. Sertoli hücresi, seminifer 
epitelin temel yapısal unsuru olup, germ hücresi gelişimi ve 
olgunlaşmasına fiziksel destek ve elverişli bir ortam sağlar. 
Bu hücreler fonksiyonlarını gerçekleştirebilmek için aktin, vi-
mentin ve tübülinden oluşan iyi gelişmiş bir hücre iskeletine 
sahiptirler. Puberte döneminde Sertoli hücreleri, hücre iske-
letinde değişikliklere neden olan bir seri dönüşüm geçirir. 
Hücre iskeleti üzerindeki bu değişiklikler özellikle FSH hor-
monunun etkisi altında olmaktadır. Sertoli hücrelerinde do-
minant intermediyer filaman, özellikle çekirdek etrafında lo-
kalize olan ve hücreye yapısal bir destek sağlayan vimentin-
dir. Sertoli hücresi ve yakınındaki hücreler arasında bulunan 
vimentinin yapısal destek, plazma membran-çekirdek ileti-
şimi ve nükleer konumlandırma gibi çeşitli işlevlere hizmet 
ettiği belirtilmiştir. Bununla beraber bugün halen vimentinin 
Sertoli hücrelerindeki işlevi iyi anlaşılamamıştır. Sertoli hüc-
relerinde vimentinin değişen dağılımı, bozulmuş spermato-
genez ile bağlantılı olarak insan ve sıçan testislerinde bildiril-
miştir (1,2). Yine yapılan çalışmalarda, vimentin, Sertoli hüc-
relerinde, testis interstisyel hücrelerinde, rete testiste ve se-
minifer epitelden türetilmiş tümörlerde varlığı tespit edilmiş-
tir (4). Yapılan çalışmalarda, memelilerin testis, rete testis, 
efferent kanalları ve epididimal kanal ünitesinde ve periduk-
tal düz kas hücresi katmanında vimentin ara lifleri gösteril-
miştir. (5, 6). Elektron mikroskobu ve immünositokimya ça-
lışmaları yoluyla Leydig hücre iskeletinin mikrotübüller, aktin 
filamentleri ve vimentin tipi ara filamentler içerdiği de tespit 
edilmiştir. Sıçan testis Leydig hücrelerinde, vimentinin ste-
roid biyosentezinin düzenlenmesinde rol oynadığı kanıtlan-
mıştır (7).  

Hücrelerin iskelet yapısını meydana getiren proteinle-
rin varlığı ve dağılımıyla ilgili insanlarda dahil olmak üzere sı-
çan, boğa, koç, köpek, maymun, domuz, ayı, lama ve kanatlı 
gibi birçok türün testis ve epididimisinde çalışmalar mevcut-
tur (8). Yapılan bu çalışmalardan yola çıkarak, koç ve boğala-
rın testis ve epididimisinde de ara filamentler arasında en yo-
ğun olarak bulunan vimentinin immunohistokimyasal dağı-
lımı ve bu dağılımlarında türler arasında farklılıklar olup ol-
madığını göstermek için bu çalışma planlanmıştır. 
 

MATERYAL VE METOD 

Örneklerin Toplanması ve Tespit İşlemi 

Çalışmada, Diyarbakır ilinde yerel mezbahalarda kesilen sağ-
lıklı ve erişkin 8 adet boğa ve koç testis dokusu kullanıldı. Nu-
muneler alındıktan sonra 12 saat süre ile Bouin solüsyo-
nunda tespit edildi. Daha sonra, dokular rutin histolojik pro-
sedürleri (dehidrasyon, şeffaflaştırma, parlatma) takiben pa-
rafine bloklandı. Hazırlanan parafin bloklardan 5 mikrometre 
kalınlığında ve 100 mikron aralıklarla seri kesitler alındı. Daha 
sonra her bir parafin bloktan vimentin ekspresyon ve lokali-
zasyonlarını göstermek için iki adet (boğa, koç) preparat ha-
zırlandı. Hazırlanan preparatlar her bir doku bölümü için en 
az üç kesit içermekteydi. 

İmmunohistokimyal Boyama 

İmmunohistokimyasal boyama yöntemi için Avidin–Biotin–
Peroxidase Kompleks (ABC) prosedürü uygulandı. Kesitler, 
endojen peroksidazın inaktivasyonu amacıyla metanol ile ha-
zırlanan %3’luk hidrojen peroksitte 30 dakika süreyle tutulup 
0.01M PBS ile 3x5dk yıkandı. Antijen retrival işlemi için kesit-
ler sitrat buffer (pH:6) solüsyonunda 20 dk kaynatıldı. Daha 
sonrasında soğutuldu ve PBS'te 3x5 dk boyunca yıkandı. Ke-
sitler, 10 dk UV blokta inkübe edildi.  Hazırlanan örnekler 
sonra 1/100 sulandırılmış vimentin fare monoklonal primer 
antikoru (catalog no: MS-129-R7 Thermo Scientific) ile +4C 
de bir gece inkübe edildi. Bu sürenin sonunda kesitler 3x5 
0.01M PBS ile yıkandı. Sonrasında, oda sıcaklığında 20 dk bo-
yunca biotinlenmiş sekonder antikorda (Histostain Plus Bulk 
Kit, Zymed) tutuldu ve 0.01M PBS 3x5 dk yıkandı. Kesitler, 20 
dk boyunca streptavidin-peroxidase (HRP) ile inkübe edildi 
ve sonrasında 3x5 dk PBS ile de yıkandı. Kesitlerde ortaya çı-
kacak antijen-antikor reaksiyonlarını göstermek için diami-
nobenzidine (DAP) kromojende 5-10 dk bekletildi. Zemin bo-
yanması için 2 dk Gill’in Hematoksilende tutuldu. Alkol seri-
lerinden geçirilip dehidrasyon işlemleri tamamlanan kesitler 
xylenle parlatılıp entellan ile kapatıldı. İmmünohistokimyasal 
işlemlerin özgüllüğü, negatif ve pozitif kontrol kullanılarak 
değerlendirildi. Pozitif kontrol olarak boğa ve koçların deri-
leri kullanıldı. Negatif kontrol için primer antikorların yerine 
non-spesifik immun serum damlatılarak geriye kalan boyama 
işlemlerine normal boyamalarda olduğu gibi devam edildi. 
Boyanan preparatlar DS-RI1 video camera (DS-U3, Nikon, 
Tokyo, Japan) ile donatılmış araştırma mikroskop Nikon Ec-
lipse E400 (Nikon, Tokyo, Japonya) kullanılarak fotoğraflandı.  

Yarı Kantitatif Değerlendirilme 

Kalitatif analiz, parafin giderilmiş ve yeniden hidratlanmış pa-
raplast doku kesitlerinde gerçekleştirilmiştir. Dokular, daha 
önce tarif edildiği gibi immünohistokimyasal teknikler kulla-
nılarak vimentinin görselleştirilmesi için işlendi. Vimentin bo-
yanma yoğunluğu (IS) temel alınarak semikantitatif skorlama 
metodu kullanılarak yapıldı (9). IS hücrelerin membranların-
daki, sitoplazmalarındaki ve çekirdeklerindeki pozitif bo-
yanma yoğunluğunu yansıtıyordu. Bu metotta immunohisto-
kimyasal skorlama (-) negatif; (+) zayıf; (++) orta veya (+++) 
güçlü olarak değerlendirildi. Hücrelerdeki immunboyanma 
reaksiyonlarının IS’sı iki bağımsız araştırmacı tarafından 
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değerlendirildi ve iki gözlemcinin ortalama puanı hesaplandı. 
Testis, epididimis, d. deferens ve rete testiste vimentin eksp-
resyonu X20, X40, X100 büyütmelerde mikroskop altında de-
ğerlendirildi. Bu dokuların herbir bölgesinde (epitel, bağdo-
kusu, kas) herbir kesit için üç rastgele seçilmiş alan değerlen-
dirildi. Sonuçlar epitel hücreleri, stromal hücreler, kas hücre-
leri, kan damarları ile sinir kesitleri için ayrı ayrı değerlendi-
rildi ve sunuldu (Tablo 1).   
 
Tablo 1. Boğa ve koç testis, rete testis, epididimis ve duktus defe-

rensinde vimentin ekspresyon yoğunlukları 
Organ/           
Bölümler 

Hücreler  Vimentin lokalizasyonu 

Boğa Koç 

Testis 

Spermatogenik - - 
Spermatozoan - - 
Sertoli +++ +++ 
Peritubüler myoid - - 
Leydig +++ +++ 

Rete           
testis 

Epitel  +++ +++ 
Bağdoku  - - 

 
Duktus     
epididimis 

Epitel  - - 
Bağdoku  +++ +++ 
Düz kas  +++ +++ 

 
Duktus              
deferens 

Epitel  - - 
Bağdoku  +++ +++ 
Düz kas  +++ +++ 

 

BULGULAR 

Bu çalışmada, boğalarda ve koçlarda incelenen alanlarda vi-
mentin immunoreaktivitelerinin dağılımı’nın farklı olmadığı 
görüldü. Testis’in seminifer tubüllerindeki spermatogenetik 
seri hücrelerinde ve peritubüler myoid hücrelerinde vimen-
tin boyanma izlenmedi (şekil 1A, 1B, 1C,1D). Bununla birlikte 
tubüller içerisindeki germ hücrelerinin farklı gelişim aşama-
larında bulunma durumuna göre, vimentin filamanlarının 
Sertoli hücrelerinin perinüklear sitoplazmasıyla birlikte api-
kal veya bazal yerleşim gösterdiği ve bu görüntülerin özellikle 
bazal bölgeden tubül lümenine doğru uzanan mum alevi 
benzeri bir şekle sahip olduğu belirlendi (Şekil 1A, 1B, 1C,1D). 
Ayrıca intertubüler alanlardaki Leydig hücreleri ve damar en-
dotellerindeki pozitif immunreaksiyon dikkati çekti (Şekil-1A, 
B,1C,1D). 
 

Genel olarak duktus epididimis ve duktus deferens kanal 
ünitesinin epitel segmentinde ve rete testis bağ doku hücre-
lerinde vimentin immunonegatifti (Şekil-2A,B,C, D, E, F). Bu-
nunla beraber yer yer epitel içerisinde pozitif boyanan int-
raepiteliyal lenfosit veya makrofaj olduğu düşünülen hücre 
görünümüne rastlanıldı (Şekil-2A, B). Rete testiste tüm epi-
tel boyalıydı, ancak immünreaksiyon’nun epitelin bazal 

bölgesinde nispeten daha yoğun olduğu saptandı (Şekil 2 E, 
F). Kanallar içerisinde bağdoku alanlarına yerleşmiş lenf foli-
küllerinin, düz kas hücrelerinin ve sinir tellerinin pozitif bo-
yanması da dikkat çekiciydi. İncelenen tüm testis ve kanalla-
rın lümenlerinde görülen spermatozoanlar vimentin immu-
nonegatifti. 
  

Şekil 1. A: Boğalarda testis seminifer tubüllerinde vimentin immu-
nohistokimyasal lokalizasyonu. (ST) seminifer tubül, (]) spermato-
genik hücreler, (siyah oklar) Sertoli hücreleri, (siyah ok başı) Ley-
dig hücreleri, (KD) kan damarı, (yeşil ok) peritubüler myoid hücre, 
bar; 25 μm. B: Koçlarda testis seminifer tubüllerinde vimentin im-
munohistokimyasal lokalizasyonu. (ST) seminifer tubül, (]) sper-
matogenik hücreler, (siyah oklar) Sertoli hücreleri, (siyah ok başı) 
Leydig hücreleri, (yeşil ok) peritubüler myoid hücre, bar;25 μm. C: 
Boğalarda testis seminifer tubüllerinde vimentin immunohisto-
kimyasal lokalizasyonu. (ST) seminifer tubül, (]) spermatogenik 
hücreler, (siyah oklar) Sertoli hücreleri, (siyah ok başı) Leydig hüc-
releri, (yeşil ok) peritubüler myoid hücre, bar; 6.25 μm. D: Koç-
larda testis seminifer tubüllerinde vimentin immunohistokimya-
sal lokalizasyonu. (ST) seminifer tubül, (]) spermatogenik hücre-
ler, (siyah oklar) Sertoli hücreleri, (siyah ok başı) Leydig hücreleri, 
(yeşil ok) peritubüler myoid hücre, bar;6.25 μm. 
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Şekil 2. A: Boğalarda duktus epididimiste bağdoku ve lenf foliküllerinde vimentin pozitif immun boyanma. (EE) epitel, (BD) bağ doku, (LF) lenf foliküli, 
bar;50 μm. B: Koçlarda duktus epididimiste bağdoku ve düz kaslarda vimentin pozitif immun boyanma. (EE) epitel, (DK) düz kas, bar;25 μm. C: Boğa-
larda duktus deferenste bağdoku ve düz kaslarda vimentin pozitif immun boyanma. (DE) duktus deferens epitel, (yeşil ok başı) bağdoku hücreleri, (DK) 
düz kas, (KD) kan damarı, bar;25 μm. D: Koçlarda duktus deferenste bağdoku ve düz kaslarda vimentin pozitif immun boyanma. (DE) duktus deferens 
epitel, (yeşil ok başı) bağdoku hücreleri, (DK) düz kas, (KD) kan damarı, bar;25 μm. E: Boğalarda rete testis epitelinde vimentin pozitif immun boyanma. 
(RE) rete testis epiteli, (BD) bağ doku, bar;25 μm. F: Koçlarda rete testis epitelinde vimentin pozitif immun boyanma. (RE) rete testis epiteli, (BD) bağ 
doku, bar;25 μm. 

 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Mevcut immünohistokimyasal çalışma, yetişkin boğa ve koç 
erkek üreme sisteminde hücre iskeleti proteinlerinden olan 
vimentin’in lokalizasyon modelini göstermeyi amaçlamıştır. 
Testis sahip olduğu özellikler sebebiyle fazla sayıda araştır-
maya materyal olmuştur. Araştırmaların çoğunun insan, rat 
ve fare üzerinde yoğunlaştığı, diğer canlı türlerinde ise daha 
az sayıda olduğu görülmüştür (8).  Çalışmamızda yetişkin koç 
ve boğa testisinde vimentin immün boyama’nın, her iki türde 
de aynı dağılımı gösterdiği ve genel anlamda da geviş geti-
renlerde ki dağılım modeli ile uyumlu olduğu gözlenmiştir. 
(10-14). Ayrıca seminifer tubüllerdeki spermatogenik hücre-
lerde vimentin immunoreaktivitesinin gözlenmemesi diğer 
çalışmalar tarafından da desteklenmiştir (8- 10, 12, 13). Öte 
yandan seminifer tubüller içerisindeki Sertoli hücrelerinin vi-
mentin pozitif boyandığı ve birçok çalışma ile de benzer ol-
duğu görülmüştür (10, 12, 13, 14). Vimentinin, Sertoli hücre-
lerinde oynadığı biyolojik rol tam olarak anlaşılamamakla be-
raber hücre iskeletinde var olan mikrofilaman ve mikrotübül 
ara filamanlarının hücrelere mekanik esneklik ve güç sağla-
dığı uzun zamandır varsayılmıştır. Bununla birlikte, bu gele-
neksel kavramlara, vimentinin hücre sinyalleşmesinde bir rol 
oynayabileceği önerisi araştırıcılar tarafından güçlü bir şe-
kilde ortaya konmuştur (15). Sertoli hücresinde görülen vi-
mentin filamentleri, hem çekirdeği çevreleyen hem de germ 
hücrelerine bağlanma bölgesinde plazma zarı ile birleştikleri 
hücrenin etrafında uzanan apikal uzantılar şeklinde bulunur-
lar (16). Böylelikle bu filaman uzantılarının, Sertoli hücre-
germ hücre temaslarının bütünlüğünün korunmasında rol 
oynayabileceği düşüncesini öne çıkarabilir. Ayrıca, vimentin 
filamentlerinin Sertoli-germ hücre apoptotik sinyallemesini 
birleştirmede daha doğrudan bir role sahip olduğu fikrini de 
akla getirebilir. Vimentin ara lifleri, birçok ökaryotik hücrenin 

hücre iskeletinin önde gelen unsurları olmasına rağmen, bu 
liflere henüz herhangi bir hayati hücresel işlev atfedilmemiş-
tir (16). Bununla birlikte, sitoplazmik ara ipliklerin plazma zarı 
ile etkileşime girdiğine dair güçlü yapısal, biyokimyasal ve 
doğrudan deneysel kanıtlar vardır (16). Bu nedenle, vimenti-
nin apoptotik hücresel sinyal iletim yolu ile bağlantılı olabile-
ceği düşünülebilinir (16, 17). Sertoli hücreleri, hem fiziksel 
destek hem de germ hücresinin hayatta kalması için gerekli 
olan faktörlerin salgılanmasını sağlar. Ayrıca Sertoli hücre-
leri, bu iki hücre türü arasında doğrudan iletişim yoluyla 
germ hücre işlevini de etkileyebilir. Sertoli ve germ hücreleri 
yakın temas halindedir ve bağlantılarını gap junction veya ta-
şıyıcı aracılıklı mekanizmalar yoluyla sağlayabilirler (16). Sı-
çan testislerinde seminifer tubüllerdeki germ hücrelerinin 
farklı gelişim aşamalarında olma durumlarına göre Sertoli 
hücrelerinde vimentin ekspresyonunun değişiklik gösterebi-
leceği de bildirilmiştir (8). Bu durum vimentin’nin spermato-
genez sırasında Sertoli hücrelerinin sitoplazmasında mey-
dana gelen morfolojik değişikliklere uyum sağlamasına katkı 
sağlayabileceği şeklinde yorumlanmıştır. Yapılan çalışma-
larda Sertoli hücrelerinde vimentin içeriğinin dağılımı fetal sı-
çanlarda ve erişkin koçlarda yaşa bağlı olarak artış göstermiş-
tir (13, 14). Hayvanların yaşı ilerledikçe görünür vimentin 
miktarı artar, bu da bu bileşenlerin Sertoli hücrelerine olan 
desteğin ortaya çıkmasında önemli bir rol oynadığını düşün-
dürür. Sunulan araştırmanın bu araştırmacıların bulgularıyla 
uyumlu olduğunu belirtebiliriz (10, 12, 13, 14). Sıçanlarda 
Sertoli hücrelerinde temelde bulunan vimentinin mikrofila-
mentlere bağlandığı gösterilmiştir (18, 19). Bir grup araştır-
macı yaptıkları çalışmalarda insan, sıçan ve yer sincabının 
Sertoli hücrelerinde yapılan gözlemlerin aksine, seminifer 
epitel döngüsü sırasında yetişkin koç tübüler epitelinde vi-
mentin immün boyamasında farklılık gözlemediklerini 
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belirtmişlerdir (7, 20). Çalışmamızda intertubüler alanda bu-
lunan Leydig hücrelerinde, damar endotel ve düz kas hücre-
lerinde vimentin pozitif boyanma izlenmiştir. Böylelikle diğer 
çalışmalarla uyumlu olacak şekilde çalışmamızda da mezen-
kim kökenli olan bu hücrelerin vimentin filamentlerini içer-
diği gösterilmiştir (8, 14). Genel anlamda bu özelliğin mezen-
kimden türetilmiş hücrelerin genel bir özelliği olduğu söyle-
nebilir. Leydig hücrelerinin kuvvetli vimentin immunreaksi-
yon göstermesi, mikrotubüllerin hücresel salgı ürünlerinin 
taşınmasında aktif bir rol oynadığını akla getirmiştir. Steger 
ve ark. (1994) pre-pubertal boğa ve koçlarda, Komatsu ve 
ark. (1998) ise, Japon kara ayılarının testislerinde gelişim aşa-
malarına göre peritübüler hücrelerde vimentin pozitif bo-
yanma olduğunu bildirmişlerdir (10, 13). Bunun aksine bazı 
araştırmalar (8, 10) gibi bizim çalışmamızda da yetişkin hay-
vanların peritubüler myoid hücrelerinde boyanmanın negatif 
olduğu görülmüştür. 

Duktus epididimis, D. deferens ve rete testiste vimentin 
ara filamentlerinin ekspresyonuna bakıldığında, dağılım mo-
delinin epididimis ve D. deferense göre rete testiste farklılık 
gösterdiği gözlemlendi. İnsanlarda dağılım modelinde, yetiş-
kin erkeklerin rete epitelinde vimentinin ipliksi yapısının iyi 
korunduğu ve boyanmanın özellikle de hücrelerin bazal böl-
gelerinde yoğunlaştığı ifade edilmiştir (6). Czernobilsky ve 
ark. (1985), rete ovarii ve rete testisin epitel hücrelerinde bi-
zim çalışmamız ile tutarlı olan vimentin ekspresyonunu bil-
dirmişlerdir (21). Bu durumda vimentin proteininin rete epi-
tel hücrelerininin salgılama işlevinde aktif bir rol oynayabile-
ceği düşünülmüştür. Epididimis ve D. deferensin bağ dokuları 
içerisinde lokalize olan farklı hücrelerin ve düz kasların vi-
mentin pozitif boyanması da “mezenkimden köken alan hüc-
reler vimentin içerir” ifadesini desteklemektedir. Bununla 
birlikte, insanlarda (6, 22, 23) ve köpeklerde (24) bildirildiği 
gibi, bizim çalışmamızda da epididimis epitelinde vimentinin 
bulunduğu görülmüştür. Aire ve ark. (2008) ise, deveku-
şunda yaptıkları çalışmada epididimis epitel hücrelerinin vi-
mentin negatif olduğunu bildirmişlerdir (5). Bu durumda, 
türler arasındaki bu farklılıkların hücresel işlevdeki farklılık-
larla ilişkili olabileceğini düşündürmüştür. 

Sonuç olarak, boğa ve koçlarda vimentin filamentlerinin 
testiste Sertoli ve Leydig hücrelerinden, rete testis epitelin-
den, bağdoku, endotel ve düz kas hücrelerinden eksprese ol-
duğunu gösterdi. Böylelikle vimentin filamentlerinin söz ko-
nusu bu hücrelere mekanik esneklik ve mukavemet kazan-
dırma yanında hücre iskeletine de desteklik sağladığı sonu-
cuna varılmıştır. Çalışmada vimentin filamentlerinin, germ 
hücrelerinin seminifer epitele bağlanmasında Sertoli hücre-
lerinin bitişik spermatojenik hücre temaslarına bütünlüğü-
nün korunmasında önemli bir role sahip olabileceğini de dü-
şündürmüştür. Yine çalışmada vimentinin olası işlevlerinden 
biri olan hücreler arası boşluk kavşağı iletişimiyle birlikte 
spermatogenezin olgunlaşmasında önemli bir rol oynama 
rolü de gösterilmiştir. Bu çalışmadan elde edilen bulgularla, 
boğa ve koç üreme sisteminde vimentin antikorunun sergile-
diği benzer lokalizasyon modelinin her iki tür için ortak bir 
evrimsel köken ve muhtemelen de benzer üreme stratejileri 
önererek ilerde yapılacak olan çalışmalara ışık tutacağı kana-
atindeyiz.  
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